15 c. 1525 i perg.-hefte paa 3 blade af borgmester og raadmænd i Viborg; efter stads
retten følger privilegierne 28. nov. 1505 og 11. juni 1442. — Ae: RA. Sæby by. Vi
disse i oversættelse c. 1550 i perg.-hefte paa 7 blade af borgmester og raadmænd i 
Viborg med grønne og brune silketraade; foran stadsretten staar privilegierne for 
Viborg 28 nov. 1505 og 11. juni 1442. Paa bagsiden: Lest paa Seby gordz bierktingh 

20 løffuerdagen thend 13.julii aar 1611; Lest paa Seby gardz birkting thend 7.ianuary 
1615; Leest paa Sæby bytting, som daa holdttis paa Sæbye raadhuus..... dagenn 
den.....anno 1632; Læst paa Sæbye byting den 16.feb. anno 1670. — Af: NLA. 
Kolding raadstuearkiv. Pk.: »Kongelige breve 1519—1768. Kopi af kgl. breve 1321— 
1767. Hyldingsfuldmagter 1648, 1650, 1660.« Papirshefte med rester af et segl.

25 Vidisse i oversættelse 24. febr. 1640 af Viborg by; indeholder tillige privilegierne 
28. nov. 1505 og 11. juni 1442. — Ag: RA. Danske Kancelli. Privilegier inds. 1648 
fra Varde; se under Varde.

Tryk: Kolderup-Rosenvinge V 264 (efter Ab) med dansk oversættelse 265 (efter 
Ac); Dipl.Viberg. 27 (efter A). — Reg.Dan. nr.3643; Rep. l.rk. nr.7071.

30 /^(ris tof forus, dei gracia rex Dacie, Slauorum Gottorumque rex, comes 
palatinus Reni ac dux Bauarie, omnibus presens scriptum cernentibus 

et uniuersis aduocatis ubicumque locorum constitutis salutem et graciam. 
Ad perpetuam rei memoriam constare uolumus presentibus et futuris, 
quod nos exibitores presencium dilectos nobis in Christo ciues Wibergenses 

35 sub nostra pace et defensione specialiter suscipimus defendendos, omnia 
iura, libertates ac gracias sibi per predecessores nostros liberius indultas 
tenore presencium confirmantes, uidelicet infra scriptos articulos:

Købstadlovgivning. II. 14
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(1.) Quod denarii expedicionales debent exponi proximo placito ciuili 
post festum purificationis. Quicumque non exposuerit, soluat ciuitati tres 
marchas denariorum.

(2.) Item quicumque extraneus aliquem interfecerit infra byfrith uel 
wlnerauerit uel uerberauerit, soluere debet regi xl marchas et ciuitati o 
tantum.

(3.) Item nullus ueredicus debet soluere pro suo boosloth amplius quam 
sex marchas, licet alie uille forenses, que utuntur legibus nostris, secundum 
priuilegium nostrorum predecessorum pro suo boosloth non soluant 
amplius quam quatuor marchas denariorum. io

(4.) Item si aliquis ueredicus de ciuitate recesserit et in sua absencia 
aliqua causa in placito ciuili dewlgata fuerit, de qua ueredici tenentur 
discernere, si excusacio sua per duos ciues legitime facta fuerit, quam cito 
ad ciuitatem reuersus fuerit, discernere debet de eadem, et de absencia sua 
debet esse excusatus. is